CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 534/2015

Troca de braços e lâmpadas dos postes
localizados na Vila Becker.

Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscrevem, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICAM

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a troca de todos
os braços e lâmpadas nos postes localizados na Vila Becker.

As ruas internas do referido bairro estão com a iluminação fraca, não
correspondendo com o desenvolvimento local. Sabemos que a falta de iluminação é
fator  de  vários  tipos  de  problemas  para  a  população,  sendo  um  dos  motivos
responsáveis pela falta de segurança, principalmente para os moradores.

Tendo  em  vista  que  no  bairro  Vila  Becker  estão  localizadas  vários
próprios públicos como o Hospital  Regional,  a  Pontífice Universidade Católica,  a
Unidade de Pronto Atendimento, a Universidade Tecnológica Federal do Paraná, a
Universidade Federal do Paraná e o Museu do Município de Toledo, é necessária a
existência de condições estruturais favoráveis aos moradores e transeuntes do local.

SALA DAS SESSÕES, 21 de outubro de 2015.

LUCIO DE MARCHI GENIVALDO PAES

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: B6C7AA641AF90F38267DF3D3F95234F1 CODIGO DO DOCUMENTO: 010632
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 534/2015
AUTORIA: Ver. Genivaldo Paes e Ver. Lucio de Marchi